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“Fercam ” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) BILANCI KONTABEL

Bilanci Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Aktivet

l. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 4 997,698 687,268
Llogari té arkétueshme tregtare 5 10,953,320 2,165,885
Te tjera llogari te arketueshme 6 1,938,334 1,254,798
Inventari 7 -

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 244,902 217,197
Totali i aktiveve afatshkurta (1) 14,134,254 4,325,148
Il. Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata material 9 2,258,293 2,835,332
Aktive afatgjata jomateriale - -
Totali i aktiveve afatgjata (ll) 2,258,293 2,835,332
Totali i aktiveve {I + i) 16,392,547 7,160,480
Detyrimet dhe kapitali

I. Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare 10 10,749,735 2,816,907
Detyrimet tatimore 11 383,758 221,925
Te tjera detyrime 12 158,876 164,680
Te ardhura te shtyra - -
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 11,292,369 3,203,512
Il. Detyrimet afatgjata

Detyrime te tjera afatgjata 12,177,000 4,628,250
Totali i detyrimeve afatgjata (li) 12,177,000 4,628,250
Totali i detyrimeve (1 + 11) 23,469,369 7,831,762
1. Kapitali

Kapitali aksioner 13 2,500,000 2,500,000
Rezervat statutore dhe ligjore -

Rezerva te tjera (3,171,281) -
Fitimi (humbja) e vitit (6,405,541) (3,171,281)
Totali i kapitalit (IH) (7,076,822) (671,281)
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I + Il + Il1) 16,392,547 7,160,480

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6-15.

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten nga Elza Balla

nenshkrua si me poshte:
Hansjoerg Faller
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“Fercam ” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbylur me 31 Dhjetor 2019

PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2019

Note

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur
me 31 dhjetor
2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve
afatgjata

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
2. Shpenzime t é tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbija e vitit

14

17

16

18

19

44,929,435

(7,978,673)
(7,204,998)

(773,675)

(593,706)

(82,704,458)

{58,138)
(141,825)

83,687

(6,405,541)

{6,405,541)

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.

Pasgyrat financiare té€ kompanisé pér periudhén e mbyliur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten nga Elza Balla dhe u

nenshkrua si me poshte
Hansjoerg Faller

3,821,686

(2,110,837)
(1,946,891)

(163,946)

(123,130)

(4,808,854)

49,854

49,854

(3,171,281)

(3,171,281)




“Fercam ” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN E VET

Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2019

Kapitali i
nénshkruar

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim /
Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

(3,171,281)

(3,171,281)

{3,171,281)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

2,500,000

2,500,000

2,500,000

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

2,500,000

3,171,281)

(671,281)

(671,281)

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019

2,500,000

(3,171,281)

{671,281)

(671,281)

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

(6,405,541)

(6,405,541)

{6,405,541)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019

2,500,000

(3,171,281)

(6,405,541)

(7,076,822)

(7,076,822)

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten n

Hansjoerg Faller

ga Elza Balla ,u aprovuan dhe u nenshkrua si me poshte:
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“Fercam ” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

31 Dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(6,405,541)

(3,171,281)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

593,706

123,130

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/{rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

{9,498,676)

(3,637,880)

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

8,094,661

3,203,512

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

{5,805)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

(7,221,654)

(3,482,519)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(16,667)

(2,958,463)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(16,667)

(2,958,463)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2,500,000

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

7,548,750

4,628,250

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe hugté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

c.

d.

e,

f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
g.

h.

i,

Interes i paguar

J. Dividendé té paguar

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

7,548,750

7,128,250

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

310,429

687,268

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

687,268

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

997,698

687,268

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten nga Elza Balla ,u aprovuan
nga Hansjoerg Faller me 30.06.2020 dhe u nenshkrua si me poshte:
Hansjoerg Faller




“Fercam ” shpk

Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

“Fercam” shpk (shoqgeria) éshté krijuar juridikisht ne Tirané e regjistruar prane QKB, me date 06.09.2018
Objekti kryesor i veprimtarisé sé shogerisé éshté: Shogeria ka per objekt aktivitetin e transportit dhe
logjistikes.

Administrator i shoqerisé éshté Z.Hansjoerg Faller

Selia e shoqérisé éshté Tirané Rruga Brigada VIII, Pallati LID, Kati 4, Apartamenti 3-4, Njésia Bashkiake Nr. 5
Shogéria éshté e regjistruar né Drejtoriné Rajonale Tatimore Tirané me NUIS: L82106005E.
Numri i punonjesve me dt 31.12.2019 eshte 5 dhe me dt.31.12,2018: 5

2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit (SKK) te permiresuara, te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhje me Ligjin
Nr. 25/2018 “Pé&r Kontabilitetin Dhe Pasqyrat Financiare

Pagsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane
prezantuar ne Lek Shqiptare (LEK), ge eshte monedha raportuese e shogerise.

b. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike, sipas Standateve Kombetare te Kontabilitetit
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te parimit te vijimesise.

¢. Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit té vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé
ekonomike do té

keté vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do ta keté té nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e
saj.

d. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shogerisé.

e. Vleresime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél té& kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési te ketyre vlerdsimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel jané té
njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té realizuara nga shogéria.




“Fercam » shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

Amortizimi 31.12,2018 24,150 11,332 55,667 31,981 123,130
Amortizimi 1 Janar 2019 24,150 11,332 55,667 31,981 123,130
Amortizimi | vitit 101,244 44,730 322,867 124,866 593,706
Pakesime - - - - -
Amortizimi 31.12.2019 125,394 56,062 378,533 156,847 716,837
Vlera Neto 31,12,2018 506,222 215,315 1,614,333 499,462 2,835,332
Vlera Neto 31.12.2019 404,978 187,252 1,291,467 374,597 2,258,293

10. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogari te pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Furnitore 10,603,505 2,816,907
Fatura per tu marre 146,230
10,749,735 2,816,907
11. DETYRIMET TATIMORE
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime per sigurime shogerore 362,117 204,109
Tatim ne burim 21,641 17,816
Tatim fitimi
383,758 221,925
12. TE TJERA DETYRIME
Te tjera detyrime mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime per pagat e punonjesve 158,876 164,680
Te tjera detyrime
158,876 164,680
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime afatgjata 12,177,000 4,628,250
12,177,000 4,628,250

13. KAPITALI

Kapitali i shogerise eshte 2.500.000 leke i zoteruar si me poshte perkatesisht per vitet 2019, 2018:

Viti i mbyllur me 31 dhjetor 2019  Viti i mbyllur me 31 dhjetor 2018

Vlere Vlere
Ortaku Kuotat nominale % Kuotat nominale %
Fercam spa 1 2.500.000 100% 1 2.500.000 100 %
TOTALI 1 2.500.000 100 % 1 2.500.000 100%
13
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“Fercam ” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

14. TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Te ardhurat nga aktiviteti i shrytezimit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018, jane si

me poshte:

Te ardhura nga kryerja e punimeve te
faturuara te vitit

Te ardhura nga kryerja e punimeve te shtyra

Viti | mbyllur me 31

Viti | mbyllur me 31

dhjetor 2019 dhjetor 2018
44,929,435 3,821,686
44,929,435 3,821,686

15. LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME , SHERBIME DHE TE TIERA SHPENZIME

Ne kete ze paraqitet kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara ge lidhen me
veprimtarine e shfrytezimit. Lendet e para, materiale te konsumueshme dhe sherbime te tjera per vitin e
mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si me poshte:

Blerje materiale te para

16. TE TJERA SHPENZIME

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
0 0
0 0

Viti | mbyllur me

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Sherbime nga te tretet 36,664,356 3,164,319
Blerje energji, avull, uje 74,657 11,665
Blerje te tjera 19,555 1,200
Sherbime Ligjore dhe Fiskale 1,967,218 399,913
Sherbime Notarie 3,200 5,880
Sherbime Doganore 5,000 3,000
Sherbime perkthimi 16,000
Qira 1,515,366 475,000
Qira Parkimi 203,667 33,000
Mirembajtje e Riparime 148,353 47,496
Prime Sigurimi 73,471 357,539
Kancelari 23,213 46,747
Udhetime e Dieta 114,195 6,320
Sherbime Telefonie dhe interneti 619,280 102,458
Karburant 144,297 23,136
Komisione Bankare 350,591 37,424
DPSHTRR 10,478
Taksa Bashkiake 67,000 22,333
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 33,497
Kompensim per malira te demtuara 57,615
Shpenzime nga Arka pa fature 61,940 16,223
Kosto manaxhimi (Shogeria meme) 541,988
42,704,458 4,764,191
14 _
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“Fercam ” shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbylur me 31 Dhjetor 2019
17. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si me poshte:

Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Pagat e personelit 7,204,998 1,946,891
Sigururime shogerore 773,675 163,946
7,978,673 2,110,837

18. SHPENZIME FINANCIARE

Analitikisht te ardhurat dhe shpenzimet financiare per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31
Dhjetor 2018 jane si me poshte:

Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Te ardhura nga interesat e fituara
Te ardhura financiare - -
Te tjera shpenzime (interesa) -141,825 0
Fitimi/Humbja neto nga kembimet valutore 83,682 49,853
Shpenzime financiare (58,143) 49,853
Shpenzime financiare neto (58,143) 49,853
Fitime nga kembimet valutore 321,330 76,645
Humbje nga kembimet valutore 237,648 26,792
Fitim/Humbja neto nga kembimet valutore 83,682 49,853

19. TATIM MBI FITIMIN

Shoqéria ka aplikuar normén e tatim fitimit mbéshtetur né ligjin pér té ardhurat Deklarimi i tatimit mbi
fitimin pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2019, 31 Dhjetor 2018 &shté si mé poshté:

Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Humbje e mbartur -3,171,281 0
Fitimi (Humbja) perpara tatimit -6,405,541 -3,171,281
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim fitimi 266,770 16,223
Fitim/ humbje -6,138,771 -3,155,058

Tatimi mbi fitimin (15%)

FE 3110600
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“Fercam * shpk
Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019
SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime interesa Hua 141,825
Kompensim per demtim malli gjate transportit 57,615
Shpenzime Pritje dhe Perfagesime 5,390
Shpenzime te pajustifikuara me dokument 61,940 16,223
Total shpenzime te panjohura 266,770 16,223

20. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Ceshtje gjyqesore

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendimeapo veprime te ndryshme
ligiore nga pale te treat. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shogerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje
me keto ceshtje nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet
neto te saj. Me 31 Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo ge
mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

21. NGIARIE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare

16






